3.3.5. Conjunctions

A) Coordination

- In the verse section we sometimes find a pleonastic use of *-que*: *Interfectores ipsos carceri similiterque reduci* (III, 142), *Ex corona regni capud suumque ornando* (III, 168), *Qui plus proficuum suum dampnoque dilexit* (III, 214), *Clare dici potest regemque per Fredericum* (III, 328), *Ergo multis ipsa sufficitque bona voluntas* (III, 368), *Dampnum recepturi maximumque sic preliantes* (III, 488), *Iubens magistris denuo illamque fogari* (III, 527), *Ex quo ridebant ceteri taliaque videntes* (III, 600).

- *Vel* can be used as a copulative conjunction: *ipsi vel civitas predicta* (I, III, 65), *Crucifigatur Christus quia filium Dei se fecit vel quia dixit se esse regem* (I, v, 167).

b) Subordination

- *Cum* is always used with its two main functions to express cause and time.
- *Dum* is used in most cases to denote the temporal relation of two actions to each other with the meaning of ‘as long as’, ‘while’: *dum esuriit* (I, v, 122), *dum famescit* (I, v, 123), *dum rapiunt peccuniam* (I, v, 124), *dum capit amicum se fingit* (III, 203).
- *Quod* has a more extensive use than that of classical Latin as is common in late Latin texts; in particular, it is often used after the *verba dicendi, sentiendi* and *declarandi* e.g.: *dicentes ... quod* (I, III, 73), *responderunt quod* (I, v, 166), *dixerunt enim quod* (I, v, 165), *Dicebant enim ... quod* (I, III, 78), *Cogitavit ... quod* (I, III, 44; I, v, 172, 234), *cognoscens quod* (I, I, 29), *Cognoscimus ... quod* (I, v, 71), *opinans quod* (I, I, 33), *confidentes quod* (I, III, 68). *Quod* can have also causal and esplicative function: *eo quod segregat* (I, II, 24), *mortuus fuit ... eo quod ipse volebat* (I, v, 151); or express the consequence: *ad tantum devenit quod* (I, III, 63), *tantum destructa quod* (I, I, 48), *Fecit tantum quod* (I, III, 77; I, v, 144, 150).
- *Quia* introduces almost always causal clauses: *Sibi precavere debet, quia ...* (I, I, 26), *dicitur strupum, quia ...* (I, VII, 21), *Frater ..., quia scio vos* (I, v, 161), *Dolebat enim quia amiserat comitatus* (I, III, 41), *Dolebant ... quia* (I, v, 175); it is used with esplicative function in: *Deus ... novit clarissime veritatem, quia forsitan ista omnia ex invidia erant dicta* (I, III, 79).
- *Quoniam* is used only twice, always with a causal function (I, v, 85; I, VII, 6).
- *Donec* is used one time with the meaning of ‘until’ (I, v, 100).
- *Qualiter* appears only in the exclamation: *Qualiter mansisti tanto viro desconsolata ...* (III, 799); and with relative function: *cogitavit ... qualiter posset* (I, VI, 35).
- *Ut* is used mainly in dependent clauses implying aim or end: *ut earum doctrina clarius patefiat* (I, Prol., 2), *ut ipse ... a predictis viciis precaveat* (I, Prol., 6), *ut magis secure possent civitatem ... custodire* (I, III, 66); introducing a temporal clause: *Rex ut audivit, legalem tenuit virum* (III, 306); after verbs denoting wish, request, pray or demand: *Rogo ut iustum iudicium* (II, I, 3), *Precor ut carius possum* (III, 271); in clauses of manner: *faciunt sicut canes, quia ut silet canis quando ...* (I, v, 99); in clauses expressing consequence: *se verberantes acriter ... ut gentes se confiderent* (I, v, 82).